

# CLEMENT DONZEL

[cdonzel@gmail.com](mailto:cdonzel@gmail.com)  
Tel : +65.9636.9860

Né le 24 juin 1981  
28 ans, célibataire  
Nationalité française  
Permis B et voiture personnelle  
Mobilité : France & International



**OBJECTIF : INTEGRER UN SERVICE MARKETING DANS LE SECTEUR DES LOGICIELS ET SERVICES INFORMATIQUES.**

## Profil

Créatif, entrepreneur et analytique, je suis motivé par les challenges et enjeux liés au secteur des nouvelles technologies. Spécialisé dans le marketing et l'édition de logiciel, je possède des expériences internationales aux Etats-Unis (Boston, 2 ans) et en Asie (Singapore, 2ans). En expatriation depuis 4 ans.

## Position Actuelle

**Spécialiste Web Marketing** pour la région Asie Pacifique chez **Dassault Systèmes SolidWorks**. En charge de la mise en place de la stratégie web marketing et *lead generation*. Création et animation de la communauté d'utilisateurs en ligne (Blog, Social Media, Évènement Virtuel). Mise à niveau et support des systèmes CRM pour les activités marketing et ventes.

## Compétences clés

### MARKETING

- Création et lancement de campagnes marketing
- Gestion de réseaux partenaires et animation de programme de co-marketing (B2B)
- Références clients
- Etudes de marché
- Lettres d'informations
- Social Media
- SEO/SEM
- Programmes de « nurturing »
- Conférences Virtuelles

### INFORMATIQUE

- Siebel Enterprise & Analytics
- Certificat PCIE
- MS Office, Photoshop, Dreamweaver, HTML/PHP, Mac
- Connaissance hardware
- Création, référencement, administration sites web

### LANGUES

- Français: Langue maternelle
- Anglais: Fluent
- Chinois: Initiation

### VENTE

- Vente de produits IT, renouvellement de maintenance
- Gestion de l'outil de prevision des ventes (Topline)
- Animation du réseau de revendeurs SolidWorks. Formations aux outils de gestion des leads (génération, suivi, reporting)







### ENTREPRENARIAT

- Mise en place d'une plateforme E-learning au Ceram Sophia-Antipolis
- Membre du challenge "jeunes pousses".
- Mise en place d'une base collaborative IBM

### INTERNATIONAL

- 4 ans en expatriation:
- Singapour, SG – 2 ans
- Boston, USA – 2 ans
- Cambridge, UK – 2 mois

## Experiences Professionnelles

<b>2008-2010</b>		<b>Web Marketing Specialist – Dassault Systèmes SolidWorks (Singapour, SG)</b> <span style="float: right;">2 ans</span>
	Leader mondial du PLM (Product Lifecycle Management)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Web Marketing : Génération de prospects (100,000 contacts – 2,000 leads). Creation et lancement de campagnes marketing, SEO/SEM, enewsletters, évènement Virtuel. Formation des revendeurs au marketing en ligne.</li> <li>- Mise en place de la stratégie « Social Media » pour la région Asia-Pacifique (Blog, Facebook, Twitter, Sites Communautaires).</li> <li>- Support CRM : Gestion du CRM (Siebel) pour la région Asia-Pacifique.</li> </ul>
<b>2006-2008</b>		<b>Marketing Specialist – Dassault Systemes SolidWorks (Concord, MA, USA)</b> <span style="float: right;">2 ans</span>
	Leader mondial du PLM (Product Lifecycle Management)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Gestion d'activités de co-marketing avec le réseau de partenaires.</li> <li>- En charge de la mise à jour du site web Partenaires.</li> <li>- Gestion de campagnes marketing US et internationales</li> <li>- Gestion évènementiels pour les revendeurs et les clients</li> </ul>
<b>2004-2005</b>		<b>Assistant Marketing – IBM (La Défense-92)</b> <span style="float: right;">1 an</span>
	Leader mondial des services et technologies de l'information	<ul style="list-style-type: none"> <li>- En charge du programme des références clients IBM Software Group pour la France, la Belgique et le Luxembourg.</li> <li>- Rédacteur de la lettre d'information interne du Software Group.</li> <li>- Assistant marketing pour des programmes de co-marketing.</li> </ul>
<b>2003</b>		<b>Commercial Sédentaire – Unidirect (Vaise-69)</b> <span style="float: right;">2 mois</span>
	Spécialiste en architectures de systèmes d'information	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Commercial sédentaire au sein de la société Unidirect, intégrateur de solutions &amp; services informatiques. Ventes de licences logiciels et outils d'administration réseau.</li> </ul>
<b>2002</b>		<b>Assistant marketing - SolidWorks (Cambridge-UK)</b> <span style="float: right;">2 mois</span>
	Éditeur de solutions CAO pour les PME/PMI Groupe Dassault	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Réalisation d'une étude de marché dans le secteur de la CAO-3D dans l'éducation : Prise de contact avec les principales universités et écoles de design Allemandes et Anglaises (tri et classements des infos, synthèse dans présentations PowerPoint).</li> </ul>
<b>2001</b>		<b>Assistant marketing – Axemble (Lyon-69)</b> <span style="float: right;">2 mois</span>
	Éditeur & intégrateur de solutions Web collaboratives	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Réalisation du plan média</li> <li>- Aide au développement du site institutionnel.</li> <li>- Prospection sur différents évènementiels.</li> </ul>

## Formation

<b>2006</b>	<b>MASTER EN MANAGEMENT : MARKETING &amp; MANAGEMENT DE PROJETS</b> Sophia Antipolis (06) Ecole Supérieure de Commerce de Nice (CERAM Sophia Antipolis / SKEMA)
<b>2003</b>	<b>LICENCE EN SCIENCES ECONOMIQUES ET GESTION</b> Lyon (69) Université Lumière LYON 2
<b>2000</b>	<b>BACCALAUREAT SCIENTIFIQUE</b> Oullins (69) St. Thomas d'Aquin Véritas

## Références

### Bertrand Sicot

Dassault Systemes SolidWorks Corp.  
Executive Vice President Worldwide Sales  
(+1) 978-318-5441  
[bsicot@solidworks.com](mailto:bsicot@solidworks.com)

### Sharon Ang

Dassault Systemes SolidWorks Corp.  
Marketing Director, AP (Manager direct)  
(+65) 6511-9195  
[cang@solidworks.com](mailto:cang@solidworks.com)

## Verbatim

"Clement was a key contributor to our partner and our lead generation team. Clement always executed projects with energy, focus and great success."  
August 5, 2008

**Rainer Gawlick**, Vice President of Marketing DS SolidWorks – (Indirectly Managed)

"Clement demonstrates keen interest and possesses positive attitude. He is versatile and proved himself in a variety of tasks even though it is beyond the defined job scope. He is pleasant to work with and has tremendous potential." January 28, 2009.

**Sharon Ang** – Marketing Director, DS SolidWorks. (Direct Manager).